各  位

津商工会議所

オンラインセミナー「新型コロナによるビジネス環境変化への対応」（５/12）

参加者募集について

 平素から、当所の事業にご理解、ご参画をいただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、このたび日本商工会議所より標記オンラインセミナーの案内がありましたので、下記のとおりご案内申

しあげます。本セミナーでは、コロナ禍によるビジネス環境の変化を念頭に置いた経営の考え方、生産性向上を

目的にした取り組みにおける「品質」の重要性について、ご紹介します。貴社においても有益な内容となっており

ますので、この機会にぜひご参加いただきたく、下記９．のフォームによりお申込みくださるようお願い申しあげま

す。

記

１．主催：一般社団法人 日本品質管理学会

２．後援：日本商工会議所

３．日時：５月 12 日（水） 13:30～16:10

４．開催方式：オンラインによるライブ配信。（ZOOM によるオンライン開催）

５．参加費：無料

６．対象：商工会議所会員（経営者、管理職等）

７．定員：先着 500 名様

８．内容（予定）：

講演１「品質はサプライチェーン再構築の最重要課題

～企業間クオリティマネジメント、デジタル化への取組み」

                   日本商工会議所 IoT・AI・ロボット活用専門委員会 学識委員 松島 桂樹 氏

講演２「経営課題に役立つ品質管理－品質管理ってなんだろう？」

  一般社団法人 日本品質管理学会 理事 熊井 秀俊 氏

講演３「経営課題解決の実践

    －「競争優位の確保」「利益獲得」「取引条件の改善」への基本条件～」

  一般社団法人 日本品質管理学会 理事 古谷 健夫 氏
（※）講師略歴はこちら（https://www.jcci.or.jp/joho/20210512seminarkoushi.pdf）を参照ください

９．申込方法：５月 10 日（月）までに以下のフォームよりお申し込みください。

       URL： https://jsqc.org/form/50th-event.php

以上

【本件担当】津商工会議所 総務課

 TEL： 059-228-9141    FAX： 059-228-7317

 E-Mail： tsucci@ztv.ne.jp